
Lappuse 1 no 5 
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

RĪGAS DOME 

PERSONU AR INVALIDITĀTI NEVALSTISKO ORGANIZĀCIJU KONSULTATĪVĀS 

PADOMES 

Rātslaukumā1, Rīgā, LV- 1539  

sēdes PROTOKOLS 

Rīgā 

2024.gada 23.oktobrī        Nr. 

 

Personu ar invaliditāti nevalstisko organizāciju konsultatīvās padomes               (turpmāk 

– Padome) sēdes norises laiks 23.10.2024., sāk plkst.9.00. 

Sēdes norises vieta: klātienē - Rīgas dome (Rātslaukums 1, Rīga), Portretu zāle, attālināti - 

Microsoft Teams platforma. 

Sēdi vada: Juris Radzevičs, Rīgas domes Sociālo jautājumu komitejas priekšsēdētājs, 

Padomes priekšsēdētājs (turpmāk – Padomes priekšsēdētājs). 

Protokolē: Gunita Pokšāne, Rīgas valstspilsētas pašvaldības (turpmāk – RVP) Labklājības 

departamenta (turpmāk – LD) Sociālās pārvaldes (turpmāk – SP) Sociālo pakalpojumu 

nodaļas personām ar funkcionāliem traucējumiem (turpmāk – SPNFT) galvenā speciāliste – 

eksperte, Padomes sekretāre. 

Sēdē piedalās: Padomes sēdes dalībnieku saraksts (skat. protokola 1., 1.a pielikumus).  

Sēdes darba kārtība: 

N.p.k. Laiks Tēmas 

 

1. 8.50 - 9.00 Reģistrēšanās Padomes sēdei. 

2. 9.00 - 9.05 Par izmaiņām Padomes sastāvā.  

Ziņo: Padomes priekšsēdētājs Juris Radzevičs 

3. 9.05 - 9.10 Par iepriekšējo Padomes sēžu lēmumu izpildi un informācija 

par aktualitātēm. Prezentācija.  

 

Ziņo: RVP LD SP SPNFT galvenā speciāliste – eksperte 

Gunita Pokšāne. 

4. 9.10 - 9.30 Par taksometru pakalpojumu cilvēkiem riteņkrēslā. 

Prezentācija. 

 

Ziņo: VSIA “Autotransporta direkcija” licencēšanas daļas 

vadītāja vietniece Laura Ozoliņa. Igauņu viesi no uzņēmuma 

Taxigo Tallinn, mobilās lietotnes FORUS. Prezentācija. 

5. 9.30 - 9.45 Par vasaras nometnēm bērniem un jauniešiem ar funkcionāliem 

traucējumiem. Prezentācija. 

 

 Ziņo: RVP Izglītības, kultūras un sporta departamenta 

(turpmāk – IKSD) vadītāja vietnieks Dmitrijs Zverevs. 

https://forus.eu/lv/services/
https://iksd.riga.lv/lv/rd-iksd?target=news_item&news_item=rigas-domes-izglitibas-kulturas-un-sporta-departaments-maina-nosaukumu-12075


Lappuse 2 no 5 
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

2 

6. 9.45 – 10.00 “Vasaras nometnes bērniem/ jauniešiem ar invaliditāti”.  

Ziņo: Biedrības “Latvijas bērniem ar funkcionāliem 

traucējumiem” valdes priekšsēdētāja Ilze Kenne. 

7. 10.00 - 10.20 “Par iespējām bērniem/jauniešiem līdz 24 gadu vecumam ar 

kustību traucējumiem (t.sk., kuri pārvietojas riteņkrēslos) 

apmeklēt RVP IKSD interešu izglītības piedāvājumus”. 

Prezentācija.  

 

Ziņo: RVP IKSD vadītāja vietnieks D.Zverevs 

8. 10.20 - 10.40 Par grozījumiem 06.03.2020. Rīgas domes saistošajos 

noteikumos Nr. 3 “Rīgas valstspilsētas pašvaldības sniegto 

sociālo pakalpojumu saņemšanas un samaksas kārtība”. 

Prezentācija. 

Ziņo: RVP LD SP priekšnieks, direktora vietnieks sociālajos 

jautājumos Mārtiņš Moors. 

9. 10.40 – 10.50 Dažādi jautājumi. 

Diskusija. RVP izsludinātajos sociālajos un kultūras projektu 

konkursos - iekļaut kā attiecināmās izmaksas radošās/kultūras 

aktivitātes, kas veicina šīs mērķgrupas pilsonisko aktivitāti un 

personību vispārējo attīstību. 

Ziņo: Nodibinājuma “Fonds Nāc līdzās!” valdes priekšsēdētāja 

Sarma Freiberga. 

10. 10.50 – 11.00 Priekšlikumi nākamās Padomes sēdes darba kārtībai. 

 

 

1. Reģistrēšanās Padomes sēdei un Padomes locekļu pieslēgšanās tīmekļa vietnē 

Padomes locekļi reģistrējas dalībai Padomes sēdē. 

J.Radzevičs (Padomes priekšsēdētājs) pieņem lēmumu novadīt Padomes sēdi atbilstoši 

apstiprinātajai darba kārtībai. Informē, ka atbilstoši reģistrācijas rezultātiem Padomes sēdē 

kopumā piedalās 51 dalībnieki, t.sk. 28 (no 43) Padomes locekļi vai deleģēti pārstāvji, kas 

ir vairāk kā puse (58%) no apstiprinātā Padomes locekļu skaita. Padomes sēdē nepiedalās 

15 Padomes locekļi (detalizētāka informācija pieejama 1., 1.a pielikumos). Informē par 

Padomes sēdes darba kārtības jautājumiem un to izskatīšanas kārtību. Ņemot vērā, ka 

Padomes sēdē piedalās vairāk nekā puse apstiprināto Padomes locekļu, Padome ir lemttiesīga.  

 

2. Par izmaiņām Padomes sastāvā 

J.Radzevičs (Padomes priekšsēdētājs) ziņo par izmaiņām Padomes sastāvā. Saņemta vēstule 

no Rīgas domes deputātu frakcijas "Nacionālā apvienība "Visu Latvijai!"-"Tēvzemei un 

Brīvībai/LNNK", Latvijas Reģionu Apvienība" par Padomes pārstāvi deputāti Ievu Branti. 

Informē par visiem Rīgas domes deputātu frakciju (turpmāk  frakcija) pārstāvjiem: frakcija 

"PROGRESĪVIE" –  Rūta Mežavilka, frakcija "Latvijas attīstībai" – nepārstāv, frakcija "Jaunā 

VIENOTĪBA" – Nils Josts, frakcija "Nacionālā apvienība "Visu Latvijai!"-"Tēvzemei un 



Lappuse 3 no 5 
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

3 

Brīvībai/LNNK", Latvijas Reģionu Apvienība" – Valdis Gavars, Ieva Brante, frakcija “Kods 

Rīgai” – Linda Ozola, frakcija ""Saskaņa" sociāldemokrātiskā partija" – Andrejs Kameņeckis, 

Raimonds Rubiks frakcija "Partija "Gods kalpot Rīgai"" – Ainārs Baštiks, frakcija "Latvijas 

Krievu savienība" – Vladimirs Buzajevs, Neatkarīgie deputāti – nepārstāv. 

Padomes lēmums: Pieņemt informāciju zināšanai. 

 

3. Par iepriekšējo Padomes sēžu lēmumu izpildi, informācija par aktualitātēm. 

(G.Pokšāne) 

 

G.Pokšāne (RVP LD SP SPNFT galvenā speciāliste – eksperte), informē par iepriekšējo 

Padomes sēžu lēmumu izpildi un informē par aktualitātēm (detalizētāka informācija 

2.pielikumā). 

Padomes lēmums: Pieņemt informāciju zināšanai. 

 

4. Par taksometru pakalpojumu cilvēkiem riteņkrēslā. 

(L.Ozoliņa, J.Radzevičs, Kristaps Krūmiņš, Dins Merirands, Māris Vaics, Eduard 

Dubrovski, Tiit Isop, Mārtiņš Baķis, Līga Ķikute 

 

L.Ozoliņa (VSIA “Autotransporta direkcija” licencēšanas daļas vadītāja vietniece) prezentē 

par taksometru pakalpojumu cilvēkiem riteņkrēslā (detalizētāka informācija 3.pielikumā). 

E.Dubrovski (Taxigo Tallinn, mobilās lietotnes FORUS pakalpojumu sniedzējs) prezentē 

par taksometru pakalpojumu cilvēkiem riteņkrēslā Tallinā. (detalizētāka informācija  

4.pielikumā). 

K.Krūmiņš (VSIA “Autotransporta direkcija” valdes loceklis) sniedz informāciju par 

iespējamo taksometru apkalpošanas aplikācijas ieviešanu. 

Līga Ķikute (Rīgas Vājredzīgo un Neredzīgo biedrības “Redzi mani” valdes priekšsēdētāja) 

jautā kā diferencēs, ja taxi pasūtīs persona ar redzes traucējumiem ar bērnu un suni-pavadoni.  

K.Krūmiņš (VSIA “Autotransporta direkcija” valdes loceklis) tas ir pielāgojams pēc 

vajadzībām. 

M.Baķis (BOLT kopbraukšanas operāciju vadītājs Latvijā) aicina Padomes nevalstiskās 

organizācijas uz atsevišķu tikšanos ar taksometru pārvadātāju pārstāvjiem, lai tuvāk saprastu 

vajadzības un sadarbības iespējas. 

 

Padomes lēmums:  

VSIA “Autotransporta direkcija” organizēt tikšanos ar nevalstisko organizāciju pārstāvjiem 

par taksometru pakalpojumu cilvēkiem riteņkrēslā Rīgā. 

 

5. Par vasaras nometnēm bērniem un jauniešiem ar funkcionāliem traucējumiem. 

(Dmitrijs Zverevs, Sarma Freiberga, Jana Krūmiņa, Norberts Snarskis) 

 

D.Zverevs (RVP IKSD vadītāja vietnieks) prezentē aktuālo par vasaras nometnēm bērniem 

un jauniešiem ar funkcionāliem traucējumiem. (detalizētāka informācija 5.pielikumā). 

J.Krūmiņa (Latvijas Spina Bifida un Hidrocefālijas biedrības valdes locekle) aicina izvērtēt 

vides pieejamību vasaras nometnēs, izsaka priekšlikumu par līdzfinansējumu dalībai vasaras 

nometnēs bērniem un jauniešiem ar funkcionāliem trasucējumiem.  

https://forus.eu/lv/services/


Lappuse 4 no 5 
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

4 

N.Snarskis (biedrības “PINS” valdes loceklis) komentē, ka vides pieejamība attiecas arī uz 

personām ar garīga rakstura traucējumiem (turpmāk – GRT). 

 

Padomes lēmums:  

Izvērtēt vides pieejamības nodrošināšanu pakalpojumu sniedzējiem, kuri organizē nometnes 

bērniem un jauniešiem ar funkcionāliem traucējumiem. 

 

6. “Vasaras nometnes bērniem/ jauniešiem ar invaliditāti”. 

(Ilze Kenne) 

I.Kenne (biedrības “Latvijas bērniem ar funkcionāliem traucējumiem” valdes priekšsēdētāja) 

sniedz informāciju par biedrības “Latvijas bērniem ar funkcionāliem traucējumiem” 

organizētām vasaras nometnēm. Tiek demonstrēti video materiāli no 2024.gada vasaras 

nometnes. 

 

Padomes lēmums: Pieņemt informāciju zināšanai. 

 

7. Par iespējām bērniem/jauniešiem līdz 24 gadu vecumam ar kustību 

traucējumiem (t.sk. kuri pārvietojas riteņkrēslos) apmeklēt RVP IKSD interešu 

izglītības piedāvājumus 

(D.Zverevs) 

 

D.Zverevs (RVP IKSD vadītāja vietnieks) prezentē aktuālo par  iespējām bērniem/jauniešiem 

līdz 24 gadu vecumam ar kustību traucējumiem (t.sk. kuri pārvietojas riteņkrēslos) apmeklēt 

RVP IKSD interešu izglītības piedāvājumus (detalizētāka informācija 6.pielikumā). 

S.Freiberga (nodibinājuma “Fonds Nāc līdzās!” valdes priekšsēdētāja) izsaka priekšlikumu, 

atcelt vecuma ierobežojumu līdz 24 gadu vecumam, kuras var piedalīties nometnēs, kuras 

paredzētas bērniem un jauniešiem personām ar GRT. 

 

Padomes lēmums: 

Lūgt nodibinājuma “Fonds Nāc līdzās!” valdes priekšsēdētājai S.Freibergai rakstiski iesniegt 

priekšlikumu un pamatojumu par vecuma ierobežojuma atcelšanu, nosūtot uz e-pastu: 

liga.birnbauma@riga.lv līdz 30.11.2024. 

 

8. Par grozījumiem 06.03.2020. Rīgas domes saistošajos noteikumos Nr. 3 “Rīgas 

valstspilsētas pašvaldības sniegto sociālo pakalpojumu saņemšanas un samaksas 

kārtība” 

(M.Moors) 

 

M.Moors (RVP LD SP priekšnieks, direktora vietnieks sociālajos jautājumos) prezentē 

aktuālo par grozījumiem 06.03.2020. Rīgas domes saistošajos noteikumos Nr. 3 “Rīgas 

valstspilsētas pašvaldības sniegto sociālo pakalpojumu saņemšanas un samaksas kārtība” 

(detalizētāka informācija 7.pielikumā). 

S.Freiberga (Nodibinājuma “Fonds Nāc līdzās!” valdes priekšsēdētāja) lūdz sniegt arī 

informāciju par mājokļu vides pielāgošanas procesa gaitu par projektu Ministru kabineta 

2023. gada 5. septembra noteikumu Nr. 512 "Eiropas Savienības Atveseļošanas un noturības 

mehānisma plāna 3.1. reformu un investīciju virziena "Reģionālā politika" 3.1.2.1.i. 

investīcijas "Publisko pakalpojumu un nodarbinātības pieejamības veicināšanas pasākumi 

mailto:liga.birnbauma@riga.lv


Lappuse 5 no 5 
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

5 

cilvēkiem ar funkcionāliem traucējumiem" otrās kārtas projektu "Atbalsta pasākumi 

cilvēkiem ar invaliditāti mājokļu vides pieejamības nodrošināšanai" īstenošanas noteikumi" 

(turpmāk – ANM projekts).  

 

Padomes lēmums: Lūgt Labklājības ministrijai sniegt informāciju nākamās Padomes sēdē 

par ANM projekta praktisko gaitu. 

 

9. Dažādi jautājumi. 

(S.Freiberga) 

S.Freiberga (Nodibinājuma “Fonds Nāc līdzās!” valdes priekšsēdētāja) dalās pieredzē par 

dalību RVP izsludinātajos sociālajos un kultūras projektu konkursos, kuros kā attiecināmās 

izmaksas netiek iekļautas radošās un kultūras aktivitātes, kas veicina cilvēku ar funkcionāliem 

traucējumiem pilsonisko aktivitāti un personību vispārējo attīstību. Ierosina atbildīgajām 

institūcijām nākamajos izsludinātajos projektu konkursos iekļaut attiecināmajās izmaksās 

radošās un kultūras aktivitātes (piemēram, mūzikas instrumentu iegādi u.c.) 

 

Padomes lēmums: Pieņemt informāciju zināšanai. 

 

 

Padomes sēdi slēdz: plkst.11.30  

Pielikumā: 

1. Padomes sēdes klātienes dalībnieku saraksts uz 10 lp. (1.pielikums). 

Padomes sēdes Microsoft Teams platformas dalībnieku saraksts uz 1 lp.                           

(1a.pielikums). 

2. Prezentācija “Par iepriekšējo Padomes sēžu lēmumu izpildi un aktualitātes” - 6 slaidi. 

3. Prezentācija “Par taksometru pakalpojumu cilvēkiem riteņkrēslā.” - 9 slaidi. 

4. Prezentācija “Forus Community driven mobility app (Igaunijas pieredze taksometru 

pakalpojumu nodrošināšanā personām ar funkcionāliem traucējumiem) - 12 slaidi. 

5. Prezentācija “Par vasaras nometnēm bērniem un jauniešiem ar funkcionāliem 

traucējumiem.” – 10 slaidi. 

6. Prezentācija Par vides pieejamību interešu izglītības programmu apguvē Rīgas izglītības 

iestādēs” - 7 slaidi.  

7. Prezentācija “Par grozījumiem 06.03.2020. Rīgas domes saistošajos noteikumos Nr. 3 

“Rīgas valstspilsētas pašvaldības sniegto sociālo pakalpojumu saņemšanas un samaksas 

kārtība”” - 6 slaidi. 

 

 

Padomes protokolists:                                                                                    G.Pokšāne 

 

Padomes priekšsēdētājs:                                                                             J.Radzevičs 

 

 

 


